[image: 理工职院红头]
湘理职院团〔2018〕11号
关于开展二○一八年暑期社会实践活动的通知

各二级学院：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，按照《中共中央宣传部等关于深入学习贯彻党的十九大精神广泛组织开展文化科技卫生“三下乡”活动的通知》的有关要求，引领教育广大青年学生勇做担当民族复兴大任的时代新人，以实际行动助力精准扶贫，服务乡村振兴战略，切实在感受改革开放40年取得的新成就新面貌的生动实践中受教育、长才干、作贡献。根据团中央相关文件要求，结合我校实际情况，校团委决定在全校范围内开展2018年暑期社会实践活动，现将有关事项通知如下：
一、参加对象：全体在校学生。
二、活动时间：7月1日至8月30日。
三、活动形式：
    1、社会调查行动
结合党的十九大精神和专业特色，开展社会热点问题调研：（1） 中国“美丽乡村”典型样本调查；（2）能源供求形势和能源发展；（3）大学生就业创业情况；（4）三农问题；（5）精准扶贫情况；（6）水资源保护和治理；（7）环境保护；（8）食品安全；（9）城市住房问题和房地产产业；（10）中国梦与社会主义核心价值观的践行；（11）高校文明寝室建设；（12）城市社会公共服务建设状况；（13）湖南省经济、文化、教育、民生等；（14）其他与专业相结合的热点或难点问题。
2、创新创业职业发展行动
响应中央关于“大众创业、万众创新”的相关工作部署，深入开展学习考察、创业体验、创业实训、市场调研、制定创新创业计划等活动。结合专业特点开展创新实践与就业见习活动，加深对专业的就业前景、发展趋势等的了解，为就业打下坚实基础。
3、“践行核心价值观”公益关爱行动
以扶残助残、敬老爱老、关爱农民工子女等为重点，深入基层，提供课业辅导、亲情陪伴、文体活动、素质拓展等志愿服务，以实际行动践行社会主义核心价值观、融入实现中国梦的具体行动中。
四、活动要求：
1、全体在校同学都要参加暑假社会实践活动。
2、各二级学院要高度重视暑期社会实践工作，成立领导小组，积极宣传、部署，加强组织过程监控，扎实有效开展好本次工作，同时要召开动员宣传会，加强安全、纪律教育。
3、做好品牌推广和媒体传播工作。各院要充分利用团组织微博、微信等大众传媒，加强实践进展、实践优秀个人事迹的宣传报道，并将相关信息材料及时提交校团委。
4、参加社会实践活动的同学要求撰写心得体会，参加社会调查的同学要求撰写社会调查报告，字数在2000—4000之间，于下学期第一周内以班为单位由团支书汇总，交至各二级学院团总支，各二级学院团总支组织老师进行评选，推荐10篇优秀稿件于9月21日前交至校团委。
五、奖励方式：
校团委将组织老师对推荐的稿件进行评选，设一、二、三等奖，颁发奖金和荣誉证书。同时校团委将遴选一批在暑期社会实践表现优秀的学生，授予“优秀社会实践者”称号。
暑期社会实践调查活动是大学生踏出校门、走进社会、锻炼能力的好机会，各二级学院团总支要精心组织、认真落实，各团支部要充分认识到大学生社会实践的重要性和紧迫性，认真做好本年暑期实践活动。

共青团湖南理工职业技术学院委员会
2018年6月14日

—2—

image1.jpeg
W1 v B PO BEAR 24 B